Hivatalos másolatban: zirczi apátsági levéltár. II. 923. sz. 99—100. 1.

LXXXVIL

Pozsony. 1628. november 18. 
L

II. Fcrdinánd király a~on perben, -mely a Pozsonyban lakó Óbuda 
szüzeb d)bb alperes, s e^ck sorában Fülcy Tamás pilisi apát közöli 
folyt, — TLagy Gergely, a. pilisi apát emberének kérelmére álir egy 
ezen ügybe vágó birságlevelet.

Nos Ferdinandus Secundus, Dei gratia electus romanorum 
imperator semper augustus, ac Germaniac, Hungáriáé, Bohemiae 
etc. rex, archidux Austriae, dux Burgundiáé, marchio Moraviae, 
comes Tyrolis etc., damus pro memória, quod cum in quadam
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causa et differentia inter religiosas virgines Catharinam Konde, 
modeinani abbatissam, et totum conventum virginum Sanctimo­
nialium \ elei is Budáé, in claustro, ad honorem beatae Máriáé 
Magdalenae Posonii fundato, degentium, ut actrices ab una, parte 
veio ab altéi a fidelem nostrum reverendum dominum Thomam 
l'wley abbatem Pilisiensem, in causam attractum, coram praesentia 
nostia conti o\ ertenti, feria sexta proxima post festum Sancti Mar­
tini episcopi instantéin, scilicet praesenti termino celebrationis gé­
néi alium iudicioium octavi diei festi beati Lucáé ewangelistae 
proxime praeteriti, ad quem videlicet terminum universae causae 
íidehum regnicolaiuni nostrorum, partium regni nostri Hungáriáé 
cis et ulti a Danubialium, et aliorum etiam nonnullorum comita— 
tuum a comitatu Liptoviensi huc versus incipiendo, tani ante, 
quam post cladem Mochachiensem motae vei movendae, iuxta 
contenta aiticulorum publicarum regni constitutionum superinde 
editorum adiudicari solitae, vigore eorundem articulorum per 
maiestatem nostiam ad hanc civitatem nostram Posoniensem ge— 
neraliter fuerant prorogatae, per fidelem nostrum Ladislaum Ara- 
niassy, legitimum procuiatorem praescnpti conventus abbatissae et 
virginum Sanctimonialium, quaedam binae litterae, unae reverendi 
quondam 1 rancisci ab Uylak, alias episcopi ecclesiae Jauriensis et 
per Hungáriám locumtenentis etc. metales, seu reambulatoriae. nec 
non capituli ecclesiae Posoniensis superinde relatoriae in simplici 
papiro patenter confectae, sigilloque eiusdem capituli ab extra in 
superiori earundem margine impressive consignatae; alterae verő 
nostrae iudiciales, seu birsagiales dictae praesentiae nostrae in iudi- 
cio fuissent exhibitae et praesentatae. Mox fidelis noster egregius 
Gregorius Nagy, pro dicto íideli nosiro reverendo Thoma Fwley 
abbate Pilisiensi, cum fidelium nostrorum honorabilium capituli 
ecclesiae Jauriensis litteris procuratoriis, nostram personalem exur- 
gens in praesentiam, iudicialium paria per nos sibi dari postulavit; 
quarum tenor talis est: Nos Ferdinandus Secundus, Dei gratia . . . 
etc. damus pro memória, quod lidelis noster nobilis Ladislaus 
Aranyassy, pro religiosa virgine, Catharina Konde, moderna abba- 
tissa, in quam ex religiosa virgine Maria Magdaléna Englina tunc 
abbatissa, per successionem oílicii, causa praesens est condescensa et 
toto conventu virginum Sanctimonialium Veteris Budáé, in claustro,

28’
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ad honorem beatae Máriáé Magdaléne Posonii fundato, degentibus, 
cum procuratoriis litteris eorundem, ut actricibus, contrá fidelem 
nostrum spectabilem ac magnificum comitem Michaelem, filium 
alias fidelis nostri spectabilis ac magnifici quondam comitis Stanislai 
Thurzo de Bettlenfalwa, alias regni nostri Hungáriáé palatini, in 
quem, dicto quondam parente suo litis intermedio ex hac luce 
sublato, per adeptionem arcis Sempte et pertinentiarum eiusdem 
causa praesens est condescensa; ac reverendum Thoinam Fwley 
abbatem Pilisiensem, item egregium et nobiles Stephanum, filium 
quondam Gregorii Balogh, in quem similiter dicto quondam Gregorio 
Balogh, parente suo, lite pendente, vitám cum morte commutante, 
causa praesens est redacta; Wolffgangum Kereskeni, in quem per ad­
eptionem bonorum egregii olim Michaelis Zerdahely causa est red­
acta; ac Wolffgangum Boros et Andreám Karaczon, in quem, nobili 
quondam Simoné Belv demortuo, per adeptionem bonorum causa 
est devoluta; praeterea generosam dominam Elisabetham Zomor, 
egregii quondam Joannis Vitai relictam viduam, in quam, demortuo 
dicto quondam domino et marito suo, per adeptionem bonorum 
causa est condescensa; et dominam Ursulam, consortem egregii 
Casparis Szegedi, filiam verő quondam Casparis Eczy, in quam 
dicto quondam domino genitore suo carnis debitam solutionem 
causa est devoluta; et dominam Annám Czorba, consortem nobilis 
Joannis Barson, in quam per adeptionem bonorum quondam Wolff- 
gangi Czorba causa est redacta; necnon dominam Elisabetham 
Artmansdorfi, egregii quondam Thomae Baranyai senioris relictam 
viduam; et egregium Thomam iuniorem, Valentinum et Paulum 
Barinyai, filios praedicti olim Thomae Baranyai senioris, in quos 
omnes, demortuo eodem quondam Thoma Baranyai seniore, per 
adeptionem bonorum causa praesens est condescensa; et nobilem 
Josephum Ormandi, veluti in causam attractos, in pracsenti ter- 
mino celebrationis generalium iudiciorum octavi diei festi beati 

okt. Lucáé ewangelistae proxime praeteriti, ad quem videlicet terminum 
universae causae fidelium regnicolarum nostrorum, partium regni 
nostri Hungáriáé cis et ultra Danubialium, ac aliorum etiam non- 
nullorum comitatuum a comitatu Liptovicnsi huc versu incipiendó, 
tam ante, quam post cladem Mohachienscm motae vei moven- 
dae, iuxta continentiam articulorum publicarum regni constitutio-
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num superinde editorum adiudicari solitae, vigore eorundem arti- 
culorum per maiestatem nostram ad hanc civitatem nostram 
Posoniensem generaliter fuerant prorogatae, causaque praesenti ex 
transmissione egregii quondam Thomae Czernel, alias prothono- 
tharii, locumtenentis officii palatinalis, nostram personalem in prae- 
sentiam deveniendo, congruis diebus praescripti praesentis termini 
legitimé stetit coram praesentia nostra in termino. Qui iuxta con- 
tinentiam quarundam litterarum reverendi quondam Francisci ab 
Uylak, alias episcopi Jauriensis, locique eiusdem comitis perpetui, 
ac serenissimi quondam domini Ferdinandi primi, alias romanorum, 
Germaniae, Hungáriáé, etc. regis, per hoc regnum Hungáriáé lo- 
cumtenentis praeceptoriarum, super reambulatione metarum non- 
nullarum possessionum in dictis litteris praeceptoriis specificatarum, 
signanter autem possessionum Alsó Janók, Diószegit, Dudvagszegh, 
Nemetbel, et Boldogít Aszonyfalwa vocatarum, omnino in comi- 
tatu Posoniensi existentium, habitarum, ac honorabilium capituli 
ecclesiae Posoniensis superinde relatoriarum, rationem contradictio- 
nis et non admissionis, reambulationis metarum, litteris in eisdem 
contentarum, reddituri, exindeque a praesentia nostra iudicium et 
iustitiam recepturi, nostram personalem in praesentiam non vene- 
runt, neque miserunt. Unde nos eosdem in consuetis iudiciorum 
oneribus commisintus főre convictos et aggravatos, si se rationa- 
biliter excusare non poterint. Dátum Posonii, feria tertia proxima 
post festum beati Martini episcopi et confessoris. Anno Domini 
Millesimo sexcentesimo vigesimo octavo. Quas nos de verbo ad BOv. M. 
verbum, sine diminutione, et augmento aliquali transeribi et transumi, 
praesentibusque litteris nostris patentibus inseri et inseribi facientes, 
memorato in causam attracto, iurium suorum futura pro cautela 
necessarias, sub sigillo nostro iudiciali dandas duximus et conce- 
dendas, communi suadente iustitia. Dátum Posonii, sabbato proximo 
post praedictum festum Sancti Martini episcopi. Anno Domini 
Millesimo sexcentesimo vigesimo octavo. (L. S.) i6as.nov.is.

Lecta per me ntagistrum Stephanum Kürthy de Kisudvarnok, 
praesentiae sacrae caesareae regiaeque maiestatis protonotarium. m. p.

Hdtára ez van írva: Pro íideli nostro reverendo 1 homa Fwley abbate Pilisiensi, útin 
causam attracto, contra religiosas virgines Catharinam Kondi, modernam abbatissani ct totuin 
conventum virginum Sanctimonialium \ eteris Budáé, in claustro, ad honorem beatae Máriáé 
Magdalenae Posonii íundato, degentium, ut actrices.
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Későbbi kéz pedig ezt irta még az okirat hátára :
Nb. Has moniales revcrcndissiinus Fűley abbas Pilisiensis anno Millesimo sexcentesinio 

1628. vigesimo octavo videtur angariasse, et moniales vicissiin cidem abbati contrarias fuisse. Fors 
ideo, cum hae moniales utpote Clarissae vocabantur Veteris Budáé Sanctinioniales, ac nostiis 
Posonii extinctis, cas successisse, conscquenter et bona occupasse fors aliqua etiam ad abbati. ni 
Pilis pertincntia. Hinc modo cum modernis esset valde caute agendum Posonii, quac vide túr 
aliqua bona Pilisiensia possidere, vei saltem docunienta.

Papírra irt eredetije a magyar országos levéltár kamarai osztályúban : Eccl. Cam. fasc 
84. nr. 17. a vágscllyci iratok között.

LXXXVIIL

Pozsony. 1629. augusztus 30.

A pozsonyi káptalan közli Bckényi Alaghy Menyhért országbíróval 
azon tanú-vallomást, mely a csákán-yánoki határok ügyében történt.

Nos capitulum ecclesiae Posoniensis memóriáé commendamus 
per praesentes, quibus expedit, universis, quod nos litteras specta- 
bilis ac magnifici domini Melchioris Alaghy de Bekeny, iudicis 
curiae et consiliarii sacratissimae caesareae, regiaeque maiestatis, ac 
comitatus Zempliniensis supremi comitis compulsorias, pariter et 
inquisitorias, pro parte reverendissimi domini Thomae Füley abbatis 
de Pilis etc. patenter sub sigillo iudiciali confectas et emanatas, 
nobis amicabiliter sonantes et directas, honore, quo decuit, acce- 
pimus in haec verba: Amicis suis honorabilibus capitulo ecclesiae 
Posoniensis, comes Melchior Alaghy de Bekeny, index curiae regiae 
et comitatus Zempliniensis supremus comes, ac sacratissimi prin- 
cipis et domini domini Ferdinandi Secundi, Dei gratia electi ro­
mánomul imperatoris semper augusti, ac Germaniae, Hungáriáé, 
Bohemiae etc. regis, archiducis Austriae, ducis Burgundiáé, comitis 
Tyrolis etc. consiliarius et cubicularius, sál ütem et amicitiam pa- 
ratam cum honore. Expositum est nobis in persona reverendis­
simi domini . Thomae Füley abbatis de Pilis etc., qualiter idem 
dominus exponens, in facto certorum quorundam negotiorum su- 
orum, coram clarius declarandorum, fassionibus et attestationibus 
nonnullorum nobilium, ecclesiasticae nempe et saecularis dignitatis, 
séd et ignobilium ac alterius cuiusvis status et honestae conditionis 
utriusque sexus comitatus Posoniensis hominum, quibus scilicet ea 
manifeste constarent et evidenter, ad praesens iurium suorum pro 
tuitione summe indigeret, essetque necessarium. Et ob hoc dictus 
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exponens, medio légii et vestri capitularis hominum, quandam pro 
sui pai te attestationem, testiumque inquisitionem celebrari facéré 
vellet, iure reg ni admittente. Cum autein veritatis confessio et 
fidedignorum hominum testimonia nemini debeant abnegari, pro 
eo amicitiam vestram hamm serie hortamur et requirimus, ac 
nihilominus authoritate nostra iudiciaria, qua fungimur, vobis 
committimus diligenter, quatenus, acceptis praesentibus, vestrum 
mittalis hominem, vestro pro testimonio fidedignum; quo prae- 
sente, egregii et nobiles Paulus Györy iudlium comitatus Po- 
soniensis, vei Joannes Biro, aut Andreas Karachon, seu Ste- 
phanus Ettjeky, sive Stephanus Andrassy, nam Paulus Ettjeky, 
aliis absentibus homo regius, per nos ad id specialiter transmissus, 
ad praefatos universos et singulos nobiles, ecclesiasticae nempe et 
saecularis dignitatis, séd et ignobiles praescripti comitatus Posoni- 
ensis utriusque sexus homines, quos videlicet idem dominus ex­
ponens, vei nomine ipsius homo, aut procurator eiusdem ad id 
deputatus duxerit nominandos, simul vei divisim constitutos, per- 
sonaliter accedendo, ab eisdemque a spiritualibus, siquidem ad con- 
scientiae ipsorum puritatem, a saecularibus autem ad Hdem eorum 
Deo debitam, fidelitatemque domino nostro regi ac sacro eiusdem 
diademati observandam, sub onere solutionis sedecim marcarum 
gravis ponderis, in generáli decreto expresso super eos, qui vide­
licet cum praesentibus requisiti testimonium veritati perhibere re- 
cusarent, per eos, quoruni interest, vigore praescripti generális de- 
creti immediate et irremisibiliter exigendarum, qualis ipsis de iis 
omnibus rebus et negotiis, de quibus nomine dicti domini expo- 
nentis interrogati fuerint, constiterit certitudo veritatis, sciat, inqui- 
rat et experiatur meram, plenam, atque omnimodam certitudinis 
veritatem. Et post haec huiusmodi attestationis, testiumque inqui- 
sitionis, ac rescitae praemissorum veritatis serie, litteras memorato 
exponenti iurium eiusdem futuram ad cautelam necessarias, ad 
íidedignam annotatorum regii et vestri capitularium hominum rela- 
tionem, sub sigillo vestro capitulari authentico modis omnibus ex- 
tradare debeatis et teneamini, secus non iacturi. Dátum 1 yrnaviae 
in festő Sancti Bartholomaei. Anno domini millesimo sexcentesimo 
vigesimo nono. Unde nos praemissis amicabilibus, iudiciariis hor- 
tationibus, et requisitionibus atque commissionibus praefati domini
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iudlium, praescripta authoritate sua iudiciaria, qua fungitur, nobis 
factis, in omnibus, ut debemus, morém gerere et satisfacere cu- 
pientes, unacum praenarrato Paulo Ettjeky, homine régió, inter 
alios homines régiós in praeinsertis litteris dicti domini iudicis 
curiae compulsoriis nominatim conscriptos denominato, et per 
eundem dominum iudicem ad id specialiter transmisso, nostrum 
hominem, venerabilem nempe magistrum Jacobum Kapolnay de- 
canum, fratrem et concanonicum nostrum, ad praemissa debito 
modo peragenda et exequenda, nobisque fideliter referenda, nostro 
pro testimonio fidedignum duxeramus transmittendum. Qui tandem 
abinde ad nos reversi, nobis sub consueto iuramento in generáli 
decreto superinde expresso, simul pariformiter retulerunt hoc modo: